
SERVIZIO PROPONENTE: Dipartimento di Salute Mentale di Oristano – 
Centro di Salute Mentale Distretto di Ales-Terralba

Allegati:
1. A Progetto “Cineforum“   

2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott./Sig 

Il sottoscritto Direttore del Dipartimento del Centro di 
Salute Mentale di Oristano, DICHIARA la presente proposta di 
Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e 
contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Gian Paolo Minnai

 FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n°601 del 13/07/2012

OGGETTO:Approvazione del Progetto Terapeutico riabilitativo 
        denominato “ Cineforum”

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Dipartimento di Salute Mentale di Oristano – Centro 
    di Salute Mentale Distretto di Ales - Terralba

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

IL DIRIGENTE: Dott. Gian Paolo Minnai

                
                      IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
- che con Deliberazione Regionale n°69/23 del 10.12.2008 denominata 
“Finanziamento di progetti d'intervento a favore di persone con 
disturbo mentale” è stata stabilita la prosecuzione dei progetti 
d'intervento di cui alla L.R. 20/97  (art. 3);
-  che  la  succitata  Deliberazione  regionale  ha  previsto 
l'assegnazione  del  20%  delle  risorse  per  la  realizzazione  di 
progetti  terapeutici  riabilitativi  personalizzati  a  favore  delle 
succitate persone;
PRESO ATTO 
- che con nota  del 17/11/2011 il Responsabile del Centro di Salute 
Mentale di Ales -Terralba, unitamente al Direttore del Dipartimento 
di Salute Mentale, ha presentato alla Direzione di questa Azienda 
USL il Progetto Riabilitativo denominato “Cineforum“ rivolto a gli 
utenti con disturbo mentale in carico al succitato Centro ;
CONSIDERATO
- che il succitato Progetto Riabilitativo Educativo “ Cineforum” è 
finalizzato al raggiungimento dei seguenti obiettivi:

– Sviluppare  interessi  e  curiosità  attraverso  la 
cinematografia;

– Favorire  la  risocializzazione  e  le  uscite  dal  proprio 
contesto abitativo;

– Recuperare e consolidare le funzioni relazionali;



– Coinvolgimento  delle  Istituzioni,  dei  Servizi,  dell'utenza, 
della cittadinanza con incontri sia nella fase organizzativa 
sia nella realizzazione nella verifica del progetto;

– Creazione di gemellaggi con Circoli analoghi;
– Partecipazione a rassegne cinematografiche. 

RILEVATO
- che le spese derivanti dalla realizzazione del sopra indicato Progetto 
saranno  imputate  sul  finanziamento  L.R.  20/97  (annualità  2007) 
accreditato  dalla  RAS  in  favore  di  questa  Azienda  Sanitaria  con 
Determinazione n. 806 del 05/12/2008;
RITENUTO
-  pertanto  autorizzare  la  realizzazione  del  Progetto  Terapeutico 
Riabilitativo denominato “Cineforum” rivolto agli utenti in carico al 
Centro di Salute Mentale di Oristano che si allega sotto A) al presente 
atto;

Per i motivi espressi in premessa;
VISTA la L.R. N° 10/06 ;
VISTA la L.R. N°3 del 07.08.2009 
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario .

DELIBERA
1) Di approvare  il  Progetto denominato “Cineforum” rivolto agli utenti 
in carico al Centro di Salute Mentale di Ales - Terralba che si allega 
sotto A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;
2) Di imputare  la spesa di € 1.500,00 sul finanziamento L.R 20/97 - 
annualità 2007, Progetto n. 48;
3) Di imputare la succitata spesa, Autorizzazione n.1/2012 Sub. 3, sul 
codice  di  conto  economico  n.  0502020901  denominato  “Acquisto  di 
prestazioni residenziali e semiresidenziali alle persone con disturbi 
mentali” e sul Centro di Costo 5AAB02113 Distretto di Oristano;
4) Di incaricare il Dipartimento di Salute Mentale per le attività 
relative all'esecuzione del sopra indicato progetto;
5) Di trasmettere il presente atto  al Direttore del Dipartimento di 
Salute Mentale, al Responsabile del CSM di Ales-Terralba, al Direttore 
del Servizio Contabilità e Bilancio nonchè al Direttore del Servizio 

Affari Generali/Legali, per l'esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza.

                    IL DIRETTORE GENERALE
                    Dottor Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       Il DIRETTORE SANITARIO  
   Dott.ssa Maria Giovanna Porcu      Dottor Orlando Scintu 

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 17/07/2012 al 31/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°601 del 13/07/2012
	DELIBERA

